
Nota: Para más información sobre opcionales de control ver página 136.

Unidades de suelo con panel radiante Nexura

Inverter / Doméstico 

CONJUNTO SPLIT DE SUELO VXG25K VXG35K VXG50K

Capacidad
Refrigeración (Mín.-Nom.-Máx.) W

kcal
1.300-2.500-3.000
1.118-2.150-2.580

1.400-3.500-3.800
1.204-3.010-3.268

1.700-5.000-5.600
1.204-4.300-4.816

Calefacción (Mín.-Nom.-Máx.) W
kcal

1.300-3.400-4.500
1.118-2.924-3.870

1.400-4.500-5.000
1.204-3.870-4.300

1.700-5.800-8.100
1.204-4.988-6.966

Consumo
Refrigeración

(Mín.-Nom.-Máx.) W
300 - 550 - 790 310 - 950 - 1.150 450 - 1.520 - 2.000

Calefacción 290 - 780 - 1.270 290 - 1.210 - 1.460 500 - 1.580 - 2.660

Conexiones
Líquido mm ø 6,4 (1/4”) ø 6,4 (1/4”) ø 6,4 (1/4”)
Gas mm ø 9,5 (3/8”) ø 9,5 (3/8”) ø 12,7 (1/2”) 

Alimentación eléctrica I/220V I/220V I/220V
Nº hilos de interconexión 3 + T 3 + T 3 + T
SEER / SCOP Refrigeración / Calefacción 6,53 / 4,65 6,48 / 4,00 5,41 / 4,18
Etiq. efic. estac. Refrigeración / Calefacción A++ / A++ A++ / A+ A / A+

Carga de diseño (Pdesign)
Refrigeración

kW
2,50 3,50 5,00

Calefacción (-10ºC) 2,80 3,10 4,60
Consumo energía  
anual estacional

Refrigeración
kWh

134 189 324
Calefacción 842 1.087 1.543

MODELO VXG25K VXG35K VXG50K

Longitud máxima de tubería (L) m 20 20 30
Diferencia de nivel máxima (H) m 15 15 20

UNIDADES INTERIORES DE SUELO FVXG25K FVXG35K FVXG50K

Dimensiones
Alto mm 600 600 600
Ancho mm 950 950 950
Fondo mm 215 215 215

Peso Kg 22,0 22,0 22,0

Presión sonora
Refrigeración

(A/B/SB) dBA
38 / 26 / 23 39 / 27 / 24 44 / 36 / 32

Calefacción 39 / 26 / 22 40 / 27 / 23 46 / 34 / 30
Nivel de potencia acústica dBA 54 55 56

UNIDADES EXTERIORES RXG25L RXG35L RXG50L

Tipo de compresor SWING SWING SWING

Refrigerante R-410A kg / TCO
2
eq / PCA 1,05 / 2,2 / 2.087,5 1,05 / 2,2 / 2.087,5 1,6 / 3,3 / 2.087,5

Dimensiones
Alto mm 550 550 735
Ancho mm 828 828 903
Fondo mm 285 285 300

Peso Kg 35,0 35,0 48,0

Presión sonora
Refrigeración

(A/B) dBA
46 / 43 48 / 44 48 / 44

Calefacción 47 / 44 48 / 45 48 / 45
Nivel de potencia acústica dBA 61 63 63

Conexión de tuberias
Líquido mm ø 6,4 (1/4”) ø 6,4 (1/4”) ø 6,4 (1/4”)
Gas mm ø 9,5 (3/8”) ø 9,5 (3/8”) ø 12,7 (1/2”) 

BRP069B42 Online Controller (opcional) 62,00 €

Precios €

Interior + Exterior FVXG25K* + RXG25L FVXG35K* + RXG35L FVXG50K* + RXG50L
DESGLOSE 1.789,00 €  + 760,00 € 1.965,00 €  + 876,00 € 2.128,00 €  + 1.412,00 €  
TOTAL 2.549,00 € 2.841,00 € 3.540,00 € 

*La peana de instalación BKS028 viene incluida con la unidad interior.
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NOTA
Las capacidades se basan en las condiciones 
siguientes:

1. Refrigeración: temperatura interior 27ºCBS,
19º CBH; temperatura exterior 35ºCBS
2. Calefacción: temperatura interior 20°CBS; 
temperatura exterior 7°CBS, 6°CBH
3. Longitud de tubería refrigerante: 7,5 m, 
alimentación: 220/1/50

La medición del nivel sonoro se realiza en una 
cámara anecoica a una distancia de 1 m de la unidad.

NOTA
Indicación del rendimiento estacional  
SEER / SCOP según EN14825.
(Clima medio)
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